修齐府发〔2023〕47号

修齐镇人民政府

关于开展暑期未成年人保护工作的通知

各村社区：

为做好我镇未成年人暑期保护和关爱工作，切实保障未成年人的合法利益，促进未成年人健康成长，形成全社会关爱未成年人的良好氛围，通知如下。

一是开展一次敲门遍访行动。各村社区干部针对辖区内的未成年人，普遍开展一次入户走访工作，了解监护人对未成年的管理情况。做好正确的教育引导，帮助协调好监护人与未成年的关系，对监护人管理能力弱的要定期上门了解沟通并提供帮助。确保每名未成年人有一个有效监护人，每名未成年人得到有效监护管理。

二是开展一次安全教育。分年龄段将本村社区的未成年组织起来，支部书记组织开展一次安全教育，就如何汛期防溺水、家庭如何用电、林地禁止用火、防范诈骗、防性侵等知识进行宣讲。确保安全知识普及到每一个未成年人。

三是开展一批重点关爱行动。对本村社区内一些留守儿童、事实无人抚养儿童、孤儿、心理和行为有障碍的未成年人（与杨波对接），村社区专人建立台账，发动村干部、党员、网格员，任务到人，每半个月走访一次，做好心理疏导，提供必要学习和生活帮助，培养良好行为习惯。确保每一名重点未成年人都得到社会帮助关爱，回归正常的社会和家庭生活。

四是开辟一条安全巡查路线。村（社区）支两委对部分易产生危险的地方开展好巡查，完善必要的安全措施，分区域分时段分人对河道、水潭、高坎等地方进行巡查，做好巡查记录。动员网格长、网格员、党员、院落长和群众参与到未成年人的保护巡查中来。确保今年暑假不出现因为管理缺位产生溺亡等现象。

以上工作在7月14日前报送四项工作完成情况到杨波处，包括台账、会议记录、图片，重点关爱行动和安全巡查行动在7月30日、8月15日、8月30日同样报送相关情况。

特此通知。
附件：1修齐镇暑期未成年人遍访记录表

2修齐镇暑期未成年人安全教育记录表

3修齐镇暑期未成年人重点关爱记录表

4修齐镇暑期安全巡查记录表

                            修齐镇人民政府

2023年7月6日

附件1：

修齐镇暑期未成年人遍访记录表

村（社区）：

	走访时间

	走访地点

	走访人

	学生姓名

	监护人姓名

	监护人联系电话

	走访情况

	备注

附件2：

修齐镇暑期安全教育记录表

村（社区）：

	活动时间

	活动地点

	参加人

	活动记录

附件3：

修齐镇暑期未成年人重点关爱记录表

村（社区）：

	走访时间

	走访地点

	走访人

	学生姓名

	监护人姓名

	监护人联系电话

	学生情况

	帮扶措施

	备注

附件4：

修齐镇暑期安全巡查记录表

村（社区）：

	巡查时间

	巡查地点

	巡查人

	巡查情况

	采取措施

	备注

修齐镇人民政府                        2023年7月10日印发

— 1 —
— 1 —